
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2017
г. Екатеринбург

N2 400-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 24.10.2013 Х!! 1298-ПП «Об утверждении

государственной программы Свердловекой области «Развитие лесного
хозяйства на территории Свердловекой области до 2020 года»

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
N2 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», законами Свердловской
области от 21 декабря 2015 года N2 151-03 «О Стратегии социально-
экономического развития Свердловской области на 2016-2030 годы»,
от 19 декабря 2016 года N2 131-03 «Об областном бюджете на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением Правительства
Свердловской области от 17.09.2014 N2 790-00 «Об утверждении Порядка
формирования и реализации государственных программ Свердловской области»
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 24.10.2013 N2 1298-00 «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Развитие лесного хозяйства на территории Свердловской
области до 2020 года» (<<Областная газета», 2013, 07 ноября, N2521-524)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской
области от 26.03.2014 N2214-ОО, от 07.05.2014 N2380-ОО, от 30.12.2014
N2 1252-00, от 22.07.2015 N2662-ОО, от 24.12.2015 N2 1186-00, от 09.08.2016
N2557-ОО и от 29.12.2016 N2 989-00 (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 24.10.2013 N2 1298-00), следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 число «2020» заменить числом
«2024».

2. Внести в государственную программу Свердловской области «Развитие
лесного хозяйства на территории Свердловской области до 2020 года»,
утвержденную постановлением Правительства Свердловской области
от 24.10.2013 N2 1298-00, следующие изменения:

1) в наименовании, в наименовании паспорта, в паспорте в таблице в строке
«Сроки реализации государственной программы» в графе второй, в строке
«Перечень подпрограмм государственной программы» в графе второй, в частях
первой и пятой главы 7 раздела 3 число «2020» заменить числом «2024»;

2) в паспорте в таблице в строке «Ответственный исполнитель
государственной программы Свердловской области «Развитие лесного хозяйства

Отпечатано ДЛЯ ПравителЬСТВ8 Свеpдnoвaroй области. заказ N!l575. Тираж 14 000 ЭКЗ.



2

на территории Свердловской области до 2020 года» (далее - государственная
программа, государственная программа «Развитие лесного хозяйства
на территории Свердловской области до 2020 года»)>>графу первую изложить
в следующей редакции:

«Ответственный исполнитель государственной программы Свердловской
области «Развитие лесного хозяйства на территории Свердловской области до
2024 года» (далее - государственная программа, государственная программа
«Развитие лесного хозяйства на территории Свердловской области до
2024 года»)>>;

3) в паспорте в таблице в строке «Объемы финансирования государственной
программы по годам реализации» графу вторую изложить в следующей редакции:

«всего - 8017095,0 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год - 910903,2 тыс. рублей;
2015 год - 691658,8 тыс. рублей;
2016 год -730959,9 тыс. рублей;
2017 год - 729804,8 тыс. рублей;
2018 год - 682975,5 тыс. рублей;
2019 год -711798,8 тыс. рублей;
2020 год - 711798,8 тыс. рублей;
2021 год -711798,8 тыс. рублей;
2022 год - 711798,8 тыс. рублей;
2023 год -711798,8 тыс. рублей;
2024 год - 711798,8 тыс. рублей;
из них:
областной бюджет - 2047532,2 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год - 265212,8 тыс. рублей;
2015 год - 184687,7 тыс. рублей;
2016 год - 189754,9 тыс. рублей;
2017 год - 209039,5 тыс. рублей;
2018 год - 154702,9 тыс. рублей;
2019 год - 174022,4 тыс. рублей;
2020 год - 174022,4 тыс. рублей;
2021 год - 174022,4 тыс. рублей;
2022 год - 174022,4 тыс. рублей;
2023 год - 174022,4 тыс. рублей;
2024 год - 174022,4 тыс. рублей;
федеральный бюджет - 5969562,8 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год - 645690,4 тыс. рублей;
2015 год - 506971,1 тыс. рублей;
2016 год - 541205,0 тыс. рублей;
2017 год - 520765,3 тыс. рублей;
2018 год - 528272,6 тыс. рублей;



3

2019 год - 537776,4 тыс. рублей;
2020 год - 537776,4 тыс. рублей;
2021 год - 537776,4 тыс. рублей;
2022 год - 537776,4 тыс. рублей;
2023 год - 537776,4 тыс. рублей;
2024 год - 537776,4 тыс. рублей»;
4) часть третью главы 1 раздела 1 после слов «(далее - Стратегия-2020)>>

дополнить словами «, Стратегии социально-экономического развития
Свердловской области на 2016-2030 годы», утвержденной 3аконом Свердловской
области от 21 декабря 2015 года N!! 151-03 «О Стратегии социально-
экономического развития Свердловской области на 2016-2030 годы» (далее -
Стратегия -203О)>>;

5) в части двадцать шестой главы 1 раздела 1 слова «Стратегией - 2020
года» исключить;

6) в подпрограмме 1 в паспорте в наименовании, в таблице в строке «Сроки
реализации подпрограммы» в графе второй, в частях первой и четвертой главы 5
раздела 3 число «2020» заменить числом «2024»;

7) в подпрограмме 1 в паспорте в таблице в строке «Объемы
финансирования подпрограммы по годам реализации» графу вторую изложить
в следующей редакции:

«всего - 2221026,7 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год - 289738,1 тыс. рублей;
2015 год - 197726,5 тыс. рублей;
2016 год - 238418,7 тыс. рублей;
2017 год - 215618,8 тыс. рублей;
2018 год - 172775,4 тыс. рублей;
2019 год - 184458,2 тыс. рублей;
2020 год - 184458,2 тыс. рублей;
2021 год - 184458,2 тыс. рублей;
2022 год - 184458,2 тыс. рублей;
2023 год - 184458,2 тыс. рублей;
2024 год - 184458,2 тыс. рублей;
из них:
областной бюджет - 1230506,4 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год - 146898,1 тыс. рублей;
2015 год -117736,2 тыс. рублей;
2016 год - 117442,3 тыс. рублей;
2017 год - 134779,6 тыс. рублей;
2018 год - 91936,2 тыс. рублей;
2019 год - 103619,0 тыс. рублей;
2020 год - 103619,0 тыс. рублей;
2021 год - 103619,0 тыс. рублей;
2022 год - 103619,0 тыс. рублей;



4

2023 год - 103619,0 тыс. рублей;
2024 год - 103619,0 тыс. рублей;
федеральный бюджет - 990520,3 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год - 142840,0 тыс. рублей;
2015 год - 79990,3 тыс. рублей;
2016 год - 120976,4 тыс. рублей;
2017 год - 80839,2 тыс. рублей;
2018 год - 80839,2 тыс. рублей;
2019 год - 80839,2 тыс. рублей;
2020 год - 80839,2 тыс. рублей;
2021 год - 80839,2 тыс. рублей;
2022 год - 80839,2 тыс. рублей;
2023 год - 80839,2 тыс. рублей;
2024 год - 80839,2 тыс. рублей»;
8) в подпрограмме 2 в паспорте в наименовании, в таблице в строке «Сроки

реализации подпрограммы» в графе второй и в части первой главы 5 раздела 3
число «2020» заменить числом «2024»;

9) в подпрограмме 2 в паспорте в таблице в строке «Объемы
финансирования подпрограммы по годам реализации» графу вторую изложить
в следующей редакции:

«всего - 301225,9 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год - 42403,2 тыс. рублей;
2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год - 694,1 тыс. рублей;
2017 год - 29287,6 тыс. рублей;
2018 год - 29287,6 тыс. рублей;
2019 год - 33258,9 тыс. рублей;
2020 год - 33258,9 тыс. рублей;
2021 год - 33258,9 тыс. рублей;
2022 год - 33258,9 тыс. рублей;
2023 год - 33258,9 тыс. рублей;
2024 год - 33258,9 тыс. рублей;
из них:
федеральный бюджет - 301225,9 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год - 42403,2 тыс. рублей;
2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год - 694,1 тыс. рублей;
2017 год - 29287,6 тыс. рублей;
2018 год - 29287,6 тыс. рублей;
2019 год - 33258,9 тыс. рублей;
2020 год - 33258,9 тыс. рублей;
2021 год - 33258,9 тыс. рублей;



5

2022 год - 33258,9 тыс. рублей;
2023 год - 33258,9 тыс. рублей;
2024 год - 33258,9 тыс. рублей»;
10) в подпрограмме 3 в паспорте в наименовании, в таблице в строке

«Сроки реализации подпрограммы» в графе второй и в части первой главы 5
раздела 3 число «2020» заменить числом «2024»;

11) в подпрограмме 3 в таблице в строке «Объемы финансирования
подпрограммы. по годам реализации» графу вторую изложить в следующей
редакции:

«всего - 4247960,8 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год - 465519,2 тыс. рублей;
2015 год - 378599,7 тыс. рублей;
2016 год - 378772,5 тыс. рублей;
2017 год - 367978,5 тыс. рублей;
2018 год - 370981,1 тыс. рублей;
2019 год - 381018,3 тыс. рублей;
2020 год - 381018,3 тыс. рублей;
2021 год - 381018,3 тыс. рублей;
2022 год - 381018,3 тыс. рублей;
2023 год - 381О 18,3 тыс. рублей;
2024 год - 381О 18,3 тыс. рублей;
из них:
областной бюджет - 444990,2 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год - 83349,0 тыс. рублей;
2015 год - 25845,9 тыс. рублей;
2016 год - 39500,0 тыс. рублей;
2017 год - 37600,0 тыс. рублей;
2018 год - 33095,3 тыс. рублей;
2019 год - 37600,0 тыс. рублей;
2020 год - 37600,0 тыс. рублей;
2021 год - 37600,0 тыс. рублей;
2022 год - 37600,0 тыс. рублей;
2023 год - 37600,0 тыс. рублей;
2024 год - 37600,0 тыс. рублей;
федеральный бюджет - 3802970,6 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год - 382170,2 тыс. рублей;
2015 год - 352753,8 тыс. рублей;
2016 год - 339272,5 тыс. рублей;
2017 год - 330378,5 тыс. рублей;
2018 год - 337885,8 тыс. рублей;
2019 год - 343418,3 тыс. рублей;
2020 год - 343418,3 тыс. рублей;



6

2021 год - 343418,3 тыс. рублей;
2022 год - 343418,3 тыс. рублей;
2023 год - 343418,3 тыс. рублей;
2024 год - 343418,3 тыс. рублей»;
12) в подпрограмме 4 в паспорте в наименовании, в таблице в строке

«Сроки реализации подпрограммы» в графе второй и в части первой главы 5
раздела 3 число «2020» заменить числом «2024»;

13) в подпрограмме 4 в паспорте в таблице в строке «Объемы
финансирования подпрограммы по годам реализации» графу вторую изложить
в следующей редакции:

«всего - 260568,4 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год - 28160,5 тыс. рублей;
2015 год - 31812,5 тыс. рублей;
2016 год - 22926,4 тыс. рублей;
2017 год - 26191,6 тыс. рублей;
2018 год - 19764,8 тыс. рублей;
2019 год - 21952,1 тыс. рублей;
2020 год - 21952,1 тыс. рублей;
2021 год - 21952,1 тыс. рублей;
2022 год - 21952,1 тыс. рублей;
2023 год - 21952,1 тыс. рублей;
2024 год - 21952,1 тыс. рублей;
из них:
областной бюджет - 260568,4 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год - 28160,5 тыс. рублей;
2015 год - 31812,5 тыс. рублей;
2016 год - 22926,4 тыс. рублей;
2017 год - 26191,6 тыс. рублей;
2018 год - 19764,8 тыс. рублей;
2019 год - 21952,1 тыс. рублей;
2020 год - 21952,1 тыс. рублей;
2021 год - 21952,1 тыс. рублей;
2022 год - 21952,1 тыс. рублей;
2023 год - 21952,1 тыс. рублей;
2024 год - 21952,1 тыс. рублей»;
14) главу 1 раздела 1 подпрограммы 4 после части первой дополнить частью

следующего содержания:
«Мероприятие подпрограммы 4 «Организация ведения лесного

и лесопаркового хозяйства в лесных парках» по реализации полномочий
Свердловской области в области лесных отношений направлено в том числе на
реализацию проекта «Чистая среда» Стратегии-2030.»;



7

15) в подпрограмме 5 в паспорте в наименовании, в таблице в строке «Сроки
реализации подпрограммы» в графе второй и в части первой главы 5 раздела 3
число «2020» заменить числом «2024»;

16) в подпрограмме 5 в паспорте в таблице в строке «Объемы
финансирования подпрограммы по годам реализации» графу вторую изложить
в следующей редакции:

«всего - 986313,2 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год - 85082,2 тыс. рублей;
2015 год - 83520,1 тыс. рублей;
2016 год - 90148,2 тыс. рублей;
2017 год - 90728,3 тыс. рублей;
2018 год - 90166,6 тыс. рублей;
2019 год - 91111,3 тыс. рублей;
2020 год - 91111,3 тыс. рублей;
2021 год - 91111,3 тыс. рублей;
2022 год - 91111,3 тыс. рублей;
2023 год - 91111,3 тыс. рублей;
2024 год - 91111,3 тыс. рублей;
из них:
областной бюджет - 111467,2 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год - 6805,2 тыс. рублей;
2015 год - 9293,1 тыс. рублей;
2016 год - 9886,2 тыс. рублей;
2017 год - 10468,3 тыс. рублей;
2018 год - 9906,6 тыс. рублей;
2019 год - 10851,3 тыс. рублей;
2020 год - 10851,3 тыс. рублей;
2021 год - 10851,3 тыс. рублей;
2022 год - 10851,3 тыс. рублей;
2023 год - 10851,3 тыс. рублей;
2024 год - 10851,3 тыс. рублей;
федеральный бюджет - 874846,0 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год -78277,0 тыс. рублей;
2015 год - 74227,0 тыс. рублей;
2016 год - 80262,0 тыс. рублей;
2017 год - 80260,0 тыс. рублей;
2018 год - 80260,0 тыс. рублей;
2019 год - 80260,0 TЫC~ рублей;
2020 год - 80260,0 тыс. рублей;
2021 год - 80260,0 тыс. рублей;
2022 год - 80260,0 тыс. рублей;
2023 год - 80260,0 тыс. рублей;



8

2024 год - 80260,0 тыс. рублей»;
17) в части шестой главы 1 раздела 1 подпрограммы 5 слова «Стратегией -

2020 года» исключить;
18) приложения.NQ 1 и 2 изложить в новой редакции (прилагаются);
19) в приложении .NQ 3 в грифе и наименовании число «2020» заменить

числом «2024»;
20) пункт 4 приложения.NQ 3 изложить в следующей редакции:
«4. Целевой показатель 1.1.1.4. «Отношение площади проведенных

санитарно-оздоровительных мероприятий к площади
погибших и поврежденных лесов»

Значение целевого показателя рассчитывается по следующей формуле:
А =В/С* 100 %, где:

А отношение площади проведенных санитарно-оздоровительных
мероприятий к площади погибших и поврежденных лесов, процентов;

В - площадь проведенных санитарно-оздоровительных мероприятий, га
(числовое значение берется из формы 1-субвенции (строка «Санитарно-
оздоровительные мероприятия, всего», код строки 23010, графа 11),
утвержденной приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 16.04.2012
.NQ141 (далее - приказ Рослесхоза от 16.04.2012.NQ 141);

С - площадь погибших и поврежденных лесов, га (числовое значение
берется из формы 10-0Ш1 «Сведения об очагах вредителей и болезней леса»
(раздел 2, строка «Всего», код строки 80: сумма граф 1 «Поврежденные
насаждения, всего» и 7 «Погибшие насаждения, всего», утвержденной приказом
Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации
от 28.12.2015 .NQ565 (далее - приказ Минприроды России от 28.12.2015 .NQ565) .»;

21) пункты 15-17 приложения.NQ 3 изложить в следующей редакции:
«15. Целевой показатель 4.4.1.1. «Отношение площади проведенных
санитарно-оздоровительных мероприятий к площади погибших

и поврежденных лесных насаждений в лесных парках»

Значение целевого показателя рассчитывается по следующей формуле:
А =В/С* 100 %, где:

А отношение площади проведенных санитарно-оздоровительных
мероприятий к площади погибших и поврежденных лесных насаждений в лесных
паркаХ,процентов;

В - площадь проведенных санитарно-оздоровительных мероприятий в
лесных парках, га (числовое значение берется из формы .NQ 16-ГЛР (строка
«Санитарно-оздоровительные мероприятия, в том числе рубки погибших и
поврежденных лесных насаждений», графа 5), утвержденной приказом
Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации
от 06.10.2016.NQ 514 (далее - приказ Минприроды России от 06.10.2016.NQ 514);

С - площадь погибших и поврежденных лесов в лесных парках, га
(числовое значение берется из формы 10-0Ш1 (раздел 2, строка «Всего», код
строки 80: сумма граф 1 «Поврежденные насаждения, всего» и 7 «Погибшие



9

насаждения, всего», утвержденной приказом Минприроды России от 28.12.2015
N2565).

16. Целевой показатель 4.4.1.2. «Доля площади лесных парков,
переданных в аренду, в общей площади лесных парков»

Значение целевого показателя рассчитывается по следующей формуле:
А = В/С* 100 %, где:

А - доля площади лесных парков, переданных в аренду, в общей площади
лесных парков, процентов;

В - площадь лесных парков, переданных в аренду, га (числовое значение
берется из формы 9-ГЛР (сумма граф 2-20 по строке «Аренда лесного участка»),
утвержденной приказом Минприроды России от 06.10.2016 N2 514);

С - общая площадь лесных парков Свердловской области, га (числовое
значение берется из формы 1-ГЛР (строка «Всего лесов, в отношении которых
проводилось лесоустройство», графа 2), утвержденной приказом Минприроды
России от 06.10.2016 N2 514).

17. Целевой показатель 4.4.1.3. «Доля площади покрытых лесной
растительностью земель в общей площади лесных парков»

Значение целевого показателя рассчитывается по следующей формуле:
А= В/С*100 %, где:

А - доля площади покрытых лесной растительностью земель в общей
площади лесных парков, процентов;

В - площадь покрытых лесной растительностью земель лесных парков
Свердловской области, га (числовое значение берется из формы 1-ГЛР (строка
«Всего лесов, в отношении которых проводилось лесоустройство», графа 3),
утвержденной приказом Минприроды России от 06.10.2016 N2 514);

С - общая площадь лесных парков Свердловской области, га (числовое
значение берется из формы 1-ГЛР (строка «Всего лесов, в отношении которых
проводилось лесоустройство», графа 2), утвержденной приказом Минприроды
России от 06.10.2016 N2 514).».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Временно исполняющий обязанно
Губернатора Свердловской облас Е.В. Куйвашев



10

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 31.05. 2017 N~ 400-ПП

ПрtIложение N~ 1
к государственной программе «Развитие
лесного хозяйства на территории
Свердловской области до 2024 года»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
реализации государственной про граммы Свердловской области

«Развитие лесного хозяйства на территории Свердловской области до 2024 года»

Номер Номер цели, Наименование цели, Единица Значение целевого показателя реализации государственной программы Источник значения показателя
строки задачи, задачи, целевого показателя измерения

целевого 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
показателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1. 1. Подпрограмма 1 «Охрана и защита лесов»

2. 1.1. Цель 1 «Сокращение потерь лесного хозяйства от пожаров и воздействия вредных организмов»

3. 1.1.1. Задача 1 «Повышение эффективности предупреждения, обнаружения и тушения лесных пожаров, улучшение санитарного состояния лесов»

4. 1.1.1.1. Целевой показатель «Доля лесных процентов 74,2 72,7 71,2 69,7 68,2 66,7 65,2 65,2 65,2 65,2 65,2 постановление Правительства Российской
пожаров, возникших по вине Федерации от 15.04.2014.N2 318
граждан, в общем количестве «Об утверждении государственной
лесных пожаров» программы Российской Федерации

«Развитие лесного хозяйства» на 2013-2020
годы» (далее - постановление
Правительства Российской Федерации
от 15.04.2014.N2 318)

5. 1.1.1.2. Целевой показатель «Доля лесных процентов 60,2 61 61,8 62,6 63,4 64,2 65 65 65 65 65 постановление Правительства Российской
пожаров, ликвидированных в Федерации от 15.04.2014.N2 318
течение первых суток с момента
обнаружения (по количеству
случаев), в общем количестве
лесных пожаров»

6. 1.1.1.3. Целевой показатель «Доля процентов 9,4 9,1 8,8 8,6 8,3 8,1 7,8 7,8 7,8 7,8 7,8 постановление Правительства Российской
крупных лесных пожаров в общем Федерации от 15.04.2014.N2 318
количестве лесных пожаров»

7. 1.1.1.4. Целевой показатель «Отношение процентов 85 87,1 89,2 91,3 93,0 94,5 95,7 95,7 95,7 95,7 95,7 постановление Правительства Российской
площади проведенных санитарно- Федерации от 15.04.2014.N2 318
оздоровительных мероприятий к
площади погибших и
поврежденных лесов»



11

- ----------------------------------------------------------

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

8. 2. Подпрограмма 2 «Воспроизводство лесов})

9. 2.2. Цель 2 «Обеспечение баланса выбытия и использования лесов})

10. 2.2.1. Задача 1 «Восстановление погибших и вырубленных лесов, повышение эффективности и качества лесовосстановления, увеличение продуктивности лесов})

11. 2.2.1.1. Целевой показатель «Отношение процентов 23,8 О 24 24,8 25,6 26,5 27,4 27,4 27,4 27,4 27,4 постановление Правительства Российской
площади искусственного Федерации от 15.04.2014 N2318
лесовосстановления к площади
выбытия лесов в результате
сплошных рубок и гибели лесов})

12. 2.2.1.2. Целевой показатель «Доля лесных процентов 21,4 О О 21,4 21,4 21,4 21,4 21,4 21,4 21,4 21,4 Лесной кодекс Российской Федерации,
культур в общем объеме приказ Департамента лесного хозяйства
лесовосстановления на землях Свердловской области от 06.06.2016 N2 558
лесного фонда» «Об утверждении целевых показателей

Департамента лесного хозяйства
Свердловской области» (далее - приказ
Департамента лесного хозяйства
Свердловской области от 06.06.2016 N2 558)

13. 3. Подпрограмма 3 «Обеспечение использования лесов»

14. 3.3. Цель 3 «Повышение продуктивности и качества лесов. Создание условий для рационального и интенсивного использования лесов при сохранении их экологических функций
и биологического разнообразия»

15. 3.3.1. Задача 1 «Недопущение снижения количественных и качественных характеристик лесного фонда на территории Свердловской области»

16. 3.3.1.1. Целевой показатель «Лесистость процентов 68,5 68,5 68,5 68,5 68,5 68,5 68,5 68,5 68,5 68,5 68,5 постановление Правительства Российской
территории Свердловской Федерации от 15.04.2014 N2318
области»

17. 3.3.1.2. Целевой показатель «Доля процентов 92,7 92,7 92,7 92,7 92,7 92,7 92,7 92,7 92,7 92,7 92,7 постановление Правительства Российской
площади ценных лесных Федерации от 15.04.2014 N2 318
насаждений в составе покрытых
лесной растительностью земель
лесного фонда»

18. 3.3.1.3. Целевой показатель «Доля процентов 0,187 0,182 0,179 0,176 0,173 0,171 0,168 0,168 0,168 0,168 0,168 постановление Правительства Российской
площади лесов, выбывших из Федерации от 15.04.2014 N2 318
состава покрытых лесной
растительностью земель лесного
фонда в связи с воздействием
пожаров, вредных организмов,
рубок и других факторов, в общей
площади покрытых лесной
растительностью земель лесного
фонда»

19. 3.3.2. Задача 2 «Получение актуализированной информации о лесных ресурсах и формирование на ее основе данных государственного лесного реестра»

20. 3.3.2.1. Целевой показатель «Доля процентов 16 16,5 17 17,5 18 18,5 19 19 19 19 19 на основании данных статистической
площади земель лесного фонда, отчетности
поставленных на кадастровый
учет, в общей площади земель
лесного фонда»



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

21. 3.3.3. Задача 3 «Создание условий для рационального и эффективного использования лесов»

22. 3.3.3.1. Целевой показатель «Доля процентов 31,5 32,4 33,3 34,2 35,1 36 36,9 36,9 36,9 36,9 36,9 постановление Правительства Российской
площади земель лесного фонда, Федерации от 15.04.2014 N~318
переданных в аренду, в общей
площади земель лесного фонда»

23. 3.3.3.2. Целевой показатель «Доля объема процентов 17,2 17,7 18,3 18,9 19,5 20 20,6 20,6 20,6 20,6 20,6 постановление Правительства Российской
заготовки древесины Федерации от 15.04.2014 N~ 318
выборочными рубками в общем
объеме заготовки древесины»

24. 3.3.3.3. Целевой показатель «Отношение процентов 32,4 32,9 33,8 34,5 35,2 35,8 36,5 36,5 36,5 36,5 36,5 постановление Правительства Российской
фактического объема заготовки Федерации от 15.04.2014 N~ 318
древесины к установленному
допустимому объему изъятия
древесины»

25. 3.3.3.4. Целевой показатель «Объем рублей 54,7 55,6 56,5 57,3 57,9 58,5 60,1 60,1 60,1 60,1 60,1 постановление Правительства Российской
платежей в бюджетную систему на га Федерации от 15.04.2014 N~318
Российской Федерации от
использования лесов,
расположенных на землях лесного
фонда, в расчете на 1 гектар
земель лесного фонда»

26. 4. Подпрограмма 4 «Организация ведения лесного и лесопаркового хозяйства в лесных парках, изменение границ лесопарковых и зеленых зон»

27. 4.4. Цель 4 «Эффективное использование лесов и лесных ресурсов, находящихея в собственности Свердловекой области, обеспечение исполнения полномочий Свердловекой области
в области лесных отношений в целях социально-экономического развития Свердловекой области»

28. 4.4.1. Задача 1 «Сохранение системы защитных лесов, обеспечение в них качественного лесного хозяйства, соответствующего целевому назначению категорий леса в лесных парках,
на которые зарегистрировано право собственности Свердловекой области»

29. 4.4.1.1. Целевой показатель «Отношение процентов 20 21 22 23 24 25 26 26 26 26 26 Лесной кодекс Российской Федерации,
площади проведенных санитар но- приказ Департамента лесного хозяйства
оздоровительных мероприятий к Свердловекой области от 30.12.2011 N~2006
площади погибших и «Об утверждении лесохозяйственного
поврежденных лесных насаждений регламента лесопаркового участкового
в лесных парках» лесничества ГБУ СО «Верх-Исетское

лесничество» (далее - приказ Департамента
лесного хозяйства Свердловекой области
от 30.12.2011 N~2006)

30. 4.4.1.2. Целевой показатель «Доля процентов 0,8 1,0 1,2 1,4 1,6 2,0 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 Лесной кодекс Российской Федерации,
площади лесных парков, постановление Правительства
переданных в аренду, в общей Свердловекой области от30.08.2016
площади лесных парков N~ 595-ПП «Об утверждении Плана

мероприятий по реализации Стратегии
социально-экономического развития
Свердлове кой области на 2016-2030 годы»

31. 4.4.1.3. Целевой показатель «Доля процентов 84,8 84,9 85 85,1 85,2 85,3 85,4 85,4 85,4 85,4 85,4 Лесной кодекс Российской Федерации,
площади покрытых лесной приказ Департамента лесного хозяйства
растительностью земель в общей Свердловекой области от 30.12.2011 N~2006
площади лесных парков»



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

32. 4.4.1.4. Целевой показатель «Объем рублей 41,8 43,5 1000 1010 1020 1030 1040 1040 1040 1040 1040 Лесной кодекс Российской Федерации,
платежей в бюджетную систему на га приказ Департамента лесного хозяйства
Свердловской области от Свердловской области от 06.06.2016.N~ 558
использования лесов,
находящихся в собственности
Свердловской области, в расчете
на 1 гектар»

33. 4.4.2. Задача 2 «Сохранение площади лесопарковых зон и зеленых зон на землях лесного фонда на территории Свердловской области»

34. 4.4.2.1. Целевой показатель «Количество штук 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 количество постановлений Правительства
принятых решений по измененню Свердловской области об изменении границ
границ лесопарковых и зеленых лесопарковых и зеленых зон в границах
зон» государственных бюджетных учреждений

Свердловской области - лесничеств

35. 5. Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации государственной программы Свердловской области «Развитие лесного хозяйства на территории Свердловской области до 2024 года»

36. 5.5. Цель 5 «Повышение эффективности управления лесами»

37. 5.5.1. Задача 1 «Обеспечение соблюдения требований законодательства в сфере лесных отношений»

38. 5.5.1.1. Целевой показатель «Сокращение процентов 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 на основании данных статистической
объема незаконных рубок в отчетности
процентах к предыдущему году»

39. 5.5.1.2. Целевой показатель «Ошошение процентов 32,2 32,9 33,6 34,3 35 36,7 40,4 40,4 40,4 40,4 40,4 постановление Правительства Российской
количества случаев с Федерации от 15.04.2014.N~ 318
установленными нарушителями
лесного законодательства к
общему количеству
зарегистрированных случаев
нарушения лесного
законодательства

40. 5.5.1.3. Целевой показатель «Отношение процентов 4,3 5,3 6,3 7,3 8,3 9,3 10,3 10,3 10,3 10,3 10,3 постановление Правительства Российской
суммы возмещенного ущерба от Федерации от 15.04.2014.N~ 318
нарушений лесного
законодательства к сумме
нанесенного ущерба от нарушений
лесного законодательства»

41. 5.5.1.4. Целевой показатель «Доля процентов 72 73 74 75 76 77 78 78 78 78 78 Лесной кодекс Российской Федерации,
устраненных административных приказ Департамента лесного хозяйства
правонарушений в общем Свердловской области от 02.07.2013 .N~911
количестве выявленных «Об утверждении целевых показателей по
административных критериям оценки эффективности
правонарушений деятельности Департамента лесного

хозяйства Свердловской области по
осуществлению деятелыlOСТИ переданных
полномочий Российской Федерации в
области лесных отношений» (далее - приказ
Департамента лесного хозяйства
Свердловской области от 02.07.20 13 .N~911 )



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

42. 5.5.2. Задача 2 «Повышение эффективности исполнения государственных функций и государственных услуг в сфере лесного хозяйства»

43. 5.5.2.1. Целевой показатель «Средняя процентов 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 Лесной кодекс Российской Федерации,
численность лесной охраны на приказ Департамента лесного хозяйства
одну тыс. га земель лесного Свердловской области от 02.07.2013 N~911
фонда»

44. 5.5.3. Задача 3 «Кадровое обеспечение лесного хозяйства»

45. 5.5.3.1. Целевой показатель «Доля процентов 0,7 0,7 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 Лесной кодекс Российской Федерации,
специалистов лесного хозяйства, приказ Департамента лесного хозяйства
прошедших повышение Свердловской области от 06.06.2016 N~558
квалификации, в общей
численности работников лесного
хозяйства»

46. 5.5.4. Задача 4 «Повышение эффективности бюджетных расходов в сфере реализации государственной программы»

47. 5.5.4.1. Целевой показатель процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 постановление Правительства
«Осуществление контроля за Свердловской области от 28.12.201 О
деятельностью подведомственных N~ 1905-ПП «Об утверждении Положения,
учреждений» структуры и предельного лимита штатной

численности Департамента лесного
хозяйства Свердловской области»



15
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 31.05.2017 NQ 400-00

Приложение NQ2
к государственной программе «Развитие
лесного хозяйства на территории
Свердловской области до 2024 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению государственной про граммы Свердловекой области

«Развитие лесного хозяйства на территории Свердловекой области до 2024 года»

Номер Наименование мероприятия/ Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номер целевого
строки источник расходов на показателя, на

финансирование Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год достижение которого
направлены мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. ВСЕГО ПО 8017095,0 910903,2 691658,8 730959,9 729804,8 682975,5 711798,8 711798,8 711798,8 711798,8 711798,8 711798,8
ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПРОГРАММЕ
В ТОМ ЧИСЛЕ

2. федеральный бюджет 5969562,8 645690,4 506971,1 541205,0 520765,3 528272,6 537776,4 537776,4 537776,4 537776,4 537776,4 537776,4

3. областной бюджет 2047532,2 265212,8 184687,7 189754,9 209039,5 154702,9 174022,4 174022,4 174022,4 174022,4 174022,4 174022,4

4. Капитальные вложения 77597,4 20258,6 0,0 57338,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. федеральный бюджет 57620,3 17483,1 0,0 40137,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. областной бюджет 19977,1 2775,5 0,0 17201,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Прочие нужды 7939497,6 890644,6 691658,8 673621,1 729804,8 682975,5 711798,8 711798,8 711798,8 711798,8 711798,8 711798,8

8. федеральный бюджет 5911942,5 628207,3 506971,1 501067,8 520765,3 528272,6 537776,4 537776,4 537776,4 537776,4 537776,4 537776,4

9. областной бюджет 2027555,1 262437,3 184687,7 172553,3 209039,5 154702,9 174022,4 174022,4 174022,4 174022,4 174022,4 174022,4

10. Подпрограмма 1. «Охрана и защита лесов»

11. ВСЕГО ПО 2221026,7 289738,1 197726,5 238418,7 215618,8 172775,4 184458,2 184458,2 184458,2 184458,2 184458,2 184458,2
ПОДПРОГРАММЕ 1
В ТОМ ЧИСЛЕ

12. федеральный бюджет 990520,3 142840,0 79990,3 120976,4 80839,2 80839,2 80839,2 80839,2 80839,2 80839,2 80839,2 80839,2

13. областной бюджет 1230506,4 146898,1 117736,2 117442,3 134779,6 91936,2 103619,0 103619,0 103619,0 103619,0 103619,0 103619,0

14. 1. Капитальные вложения

J 5. Всего по направлению 77597,4 20258,6 0,0 57338,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
«Капитальные вложения»
в том числе



16
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

16. федеральный бюджет 57620,3 17483,1 0,0 40137,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17. областной бюджет 19977,1 2775,5 0,0 17201,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18. 1.2. Иные капитальные вложения

19. Мероприятие 1-1 77597,4 20258,6 0,0 57338,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.1-1.1.1.3
«Приобретение
специализированной
лесопожарной техники и
оборудования», всего
из них

20. федеральный бюджет 57620,3 17483,1 0,0 40137,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21. областной бюджет 19977,1 2775,5 0,0 17201,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22. 2. Прочие нужды

23. Всего по направлению 2143429,3 269479,5 197726,5 181079,9 215618,8 172775,4 184458,2 184458,2 184458,2 184458,2 184458,2 184458,2
«Прочие нужды»
в том числе

24. федеральный бюджет 932900,0 125356,9 79990,3 80839,2 80839,2 80839,2 80839,2 80839,2 80839,2 80839,2 80839,2 80839,2

25. областной бюджет 1210529,3 144122,6 117736,2 100240,7 134779,6 91936,2 103619,0 103619,0 103619,0 103619,0 103619,0 103619,0

26. Мероприятие 1 1991758,0 209479,5 169990,3 173976,0 208514,9 165671,5 177354,3 177354,3 177354,3 177354,3 177354,3 177354,3 1.1.1.1-1.1.1.3
«Осуществление переданных
Российской Федерацией
полномочий по охране лесов
от пожаров», всего
из них

27. федеральный бюджет 808964,9 65356,9 79990,3 73735,3 73735,3 73735,3 73735,3 73735,3 73735,3 73735,3 73735,3 73735,3

28. областной бюджет 1182793,1 144122,6 90000,0 100240,7 134779,6 91936,2 103619,0 103619,0 103619,0 103619,0 103619,0 103619,0

29. Мероприятие 2 151671,3 60000,0 27736,2 7103,9 7103,9 7103,9 7103,9 7103,9 7103,9 7103,9 7103,9 7103,9 1.1.1.4
«Осуществление переданных
Российской Федерацией
полномочий по защите
лесов», всего
из них

30. федеральный бюджет 123935,1 60000,0 0,0 7103,9 7103,9 7103,9 7103,9 7103,9 7103,9 7103,9 7103,9 7103,9

31. областной бюджет 27736,2 0,0 27736,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32. Подпрограмма 2. «Воспроизводство лесов»

33. ВСЕГО ПО 301225,9 42403,2 0,0 694,1 29287,6 29287,6 33258,9 33258,9 33258,9 33258,9 33258,9 33258,9
ПОДПРОГРАММЕ 2
В ТОМ ЧИСЛЕ

34. федеральный бюджет 301225,9 42403,2 0,0 694,1 29287,6 29287,6 33258,9 33258,9 33258,9 33258,9 33258,9 33258,9

35. 1. Прочие нужды

36. Всего по направлению 301225,9 42403,2 0,0 694,1 29287,6 29287,6 33258,9 33258,9 33258,9 33258,9 33258,9 33258,9
«Прочие нужды»
в том числе

37. федеральный бюджет 301225,9 42403,2 0,0 694,1 29287,6 29287,6 33258,9 33258,9 33258,9 33258,9 33258,9 33258,9



17
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

38. Мероприятие 3 301225,9 42403,2 0,0 694,1 29287,6 29287,6 33258,9 33258,9 33258,9 33258,9 33258,9 33258,9 2.2.1.1,2.2.1.2
«Осуществление переданных
Российской Федерацией
полномочий по
воспроизводству лесов»,
всего
из них

39. федеральный бюджет 301225,9 42403,2 0,0 694,1 29287,6 29287,6 33258,9 33258,9 33258,9 33258,9 33258,9 33258,9

40. Подпрограмма 3. «Обеспечение использования лесов»

41. ВСЕГО ПО 4247960,8 465519,2 378599,7 378772,5 367978,5 370981,1 381018,3 381018,3 381018,3 381018,3 381018,3 381018,3
ПОДПРОГРАММЕ 3
В ТОМ ЧИСЛЕ

42. федеральный бюджет 3802970,6 382170,2 352753,8 339272,5 330378,5 337885,8 343418,3 343418,3 343418,3 343418,3 343418,3 343418,3

43. областной бюджет 444990,2 83349,0 25845,9 39500,0 37600,0 33095,3 37600,0 37600,0 37600,0 37600,0 37600,0 37600,0

44. 1. Прочие нужды

45. Всего по направлению 4247960,8 465519,2 378599,7 378772,5 367978,5 370981,1 381018,3 381018,3 381018,3 381018,3 381018,3 381018,3
«Прочие нужды»
в том числе

46. федеральный бюджет 3802970,6 382170,2 352753,8 339272,5 330378,5 337885,8 343418,3 343418,3 343418,3 343418,3 343418,3 343418,3

47. областной бюджет 444990,2 83349,0 25845,9 39500,0 37600,0 33095,3 37600,0 37600,0 37600,0 37600,0 37600,0 37600,0

48. Мероприятие 4 4247960,8 465519,2 378599,7 378772,5 367978,5 370981,1 381018,3 381018,3 381018,3 381018,3 381018,3 381018,3
«Осуществление переданных
Российской Федерацией
полномочий по обеспечению
использования лесов», всего
из них

49. федеральный бюджет 3802970,6 382170,2 352753,8 339272,5 330378,5 337885,8 343418,3 343418,3 343418,3 343418,3 343418,3 343418,3

50. областной бюджет 444990,2 83349,0 25845,9 39500,0 37600,0 33095,3 37600,0 37600,0 37600,0 37600,0 37600,0 37600,0

51. Подпрограмма 4. «Организация ведения лесного и лесопаркового хозяйства в лесных парках, изменение границ лесопарковых и зеленых зон»

52. ВСЕГО ПО 260568,4 28160,5 31812,5 22926,4 26191,6 19764,8 21952,1 21952,1 21952,1 21952,1 21952,1 21952,1
ПОДПРОГРАММЕ 4
В ТОМ ЧИСЛЕ

53. областной бюджет 260568,4 28160,5 31812,5 22926,4 26191,6 19764,8 21952,1 21952,1 21952,1 21952,1 21952,1 21952,1

54. 1. Прочие нужды

55. Всего по направлению 260568,4 28160,5 31812,5 22926,4 26191,6 19764,8 21952,1 21952,1 21952,1 21952,1 21952,1 21952,1
«Прочие нужды»
в том числе

56. областной бюджет 260568,4 28160,5 31812,5 22926,4 26191,6 19764,8 21952,1 21952,1 21952,1 21952,1 21952,1 21952,1

57. Мероприятие 5 240170,5 25045,3 23627,4 20948,7 24609,4 18973,7 21161,0 21161,0 21161,0 21161,0 21161,0 21161,0 4.4.1.1-4.4.1.3
«Организация ведения
лесного и лесопаркового
хозяйства в лесных парках»,
всего
из них



18
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 15

58. областной бюджет 240170,5 25045,3 23627,4 20948,7 24609,4 18973,7 21161,0 21161,0 21161,0 21161,0 21161,0 21161,0

59. Мероприятие 5-1 2828,1 707,9 920,2 0,0 1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.4.1.2,4.4.1.4
«Обеспечение использования
лесов на территории лесных
парков, находящихся в
собственностиСверДЛовской
области», всего
из них

60. областной бюджет 2828,1 707,9 920,2 0,0 1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

61. Мероприятие 6 - - - - - - - - - - - - 4.4.1.2 - 4.4.1.4,4.4.2.1
«Мониторинг
правоприменения в рамках
осуществления полномочий
Свердловской области по
правовому регулированию в
области лесных отношений»

62. Мероприятие 7 17569,8 2407,3 7264,9 1977,7 382,2 791,1 791,1 791,1 791,1 791,1 791,1 791,1 4.4.2.1
«Изменение границ
лесопарковых и зеленых
зон», всего
из них

63. областной бюджет 17569,8 2407,3 7264,9 1977,7 382,2 791,1 791,1 791,1 791,1 791,1 791,1 791,1

64. Подпрограмма 5. «Обеспечение реализации государственной программы Свердловской области «Развитие лесного хозяйства
на территории Свердловской области до 2024 года»

65. ВСЕГО ПО 986313,2 85082,2 83520,1 90148,2 90728,3 90166,6 91111,3 91111,3 91111,3 91111,3 91111,3 91111,3
ПОДПРОГРАММЕ 5
В ТОМ ЧИСЛЕ

66. федеральный бюджет 874846,0 78277,0 74227,0 80262,0 80260,0 80260,0 80260,0 80260,0 80260,0 80260,0 80260,0 80260,0

67. областной бюджет 111467,2 6805,2 9293,1 9886,2 10468,3 9906,6 10851,3 10851,3 10851,3 10851,3 10851,3 10851,3

68. 1. Прочие нужды

69. Всего по направлению 986313,2 85082,2 83520,1 90148,2 90728,3 90166,6 91111,3 91111,3 91111,3 91111,3 91111,3 91111,3
«Прочие нужды»
в том числе

70. федеральный бюджет 874846,0 78277,0 74227,0 80262,0 80260,0 80260,0 80260,0 80260,0 80260,0 80260,0 80260,0 80260,0

71. областной бюджет 111467,2 6805,2 9293,1 9886,2 10468,3 9906,6 10851,3 10851,3 10851,3 10851,3 10851,3 10851,3

72. Мероприятие 8 874846,0 78277,0 74227,0 80262,0 80260,0 80260,0 80260,0 80260,0 80260,0 80260,0 80260,0 80260,0 1.1.1.1- 1.1.1.4,2.2.1.1,
«Осуществление переданных 3.3.1.1-3.3.1.3,3.3.2.1,
Российской Федерацией 3.3.3.1- 3.3.3.4, 5.5.2.1,
полномочий в области 5.5.3.1,5.5.4.1
лесных отношений
(центральный аппарат)),
всего
из них

73. федеральный бюджет 874846,0 78277,0 74227,0 80262,0 80260,0 80260,0 80260,0 80260,0 80260,0 80260,0 80260,0 80260,0



19
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

74. Мероприятие 9 111467,2 6805,2 9293,1 9886,2 10468,3 9906,6 10851,3 10851,3 10851,3 10851,3 10851,3 10851,3 4.4.1.1 - 4.4.1.4,4.4.2.1
«Обеспечение деятельности
государственных органов
(центральный аппарат)>>,
всего
из них

75. областной бюджет 111467,2 6805,2 9293,1 9886,2 10468,3 9906,6 10851,3 10851,3 10851,3 10851,3 10851,3 10851,3

76. Мероприятие 1О - - - - - - - - - - - - 5.5.1.1- 5.5.1.4
«Осуществление
федерального
государственного лесного
надзора (лесная охрана),
федерального
государственного пожарного
надзора в лесах»


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019

		2017-06-02T10:25:07+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




